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Sposób trasowania elementów zwłaszcza elementów kadłuba
statku pływającego

Przedmiotem wynalazku jest sposób trasowania
elementów zwłaszcza elementów kadłuba statku
pływającego.

Dotychczas stosowany klasyczny sposób traso¬
wania elementów, polega na wykonaniu z blachy,
z drewna lub z kolorowej folii szablonu, odpo¬
wiadającego rzeczywistemu obrysowi elementu
i odrysowaniu go na arkuszu blachy. Ten sposób
trasowania jest pracochłonny i kosztowny, z uwa¬
gi na duże wymiary szablonów i wymaganą to¬
lerancję wykonania.

Ponadto znane są również spoisoby trasowania
optycznego i elektrodrukiem, w których po wy¬
konaniu szablonów z pomniejszych obrysów ele¬
mentów roztrasowanych na stole traserskim wy¬
konuje się karty wykroju dla poszczególnych
arkuszy blach, przy czym w sposobie trasowania
optycznego karty wykrojti są fotografowane
i rzeczywiste kształty elementów przenoszone są
za pomocą rzutników lub urządzeń do bezpośred¬
niego ich wycięcia z arkuszy blach, a w sposobie
trasowania elektro-drukiem karty wykroju są
bezpośrednio rzutowane na arkusz blachy pokryty
farbą światłoczułą i naładowany ładunkiem elek¬
trycznym.

Sposoby te mają tą wadę, są że bardzo pracochłon¬
ne, co z kolei wydłuża cykl wykonania gotowych
elementów, które w rezultacie mają średnią to¬
lerancję wykonania, z uwagi na konieczność roz¬
rysowywania obrysów elementów w zmniejszonej
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podziałce, przed wykonaniem szablonów, a ponad¬
to wymagają stosowania specjalnych urządzeń.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wyżej
wymienionych wad i opracowanie sposobu traso¬
wania elementów, zwłaszcza elementów kadłuba
statku pływającego, który umożliwi łatwe i szyb¬
kie przeniesienie linii obrysowych elementów wy¬
trasowanych na podłożu traserskim, na arkusze
blach oraz umożliwi uzyskanie dokładnej tolerancji
wykonania gotowych elementów.

Zadanie to zostało rozwiązane przez wykorzy¬
stanie właściwości przeźroczystego materiału naj¬
lepiej przeźroczystej folii, na której, obrysowuje
się wytrasowane na podłożu traserskim rzeczy¬
wiste obrysy elementów oraz wycina się otwory
wzdłuż wykreślonych linii, przez które, po nałoże¬
niu arkusza przeźroczystej folii na arkuszach blach
wybija się wgłębienia za pomocą punktaka lub
znakuje się farbą. Na jedn, m arkuszu przeźroczys¬
tej folii może być odrysowane kilka rzeczywistych
obrysów elementów, przy czym każdy obrys jest
wykonany w innym kolorze.

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, przedstawiającym
arkusz przeźroczystej folii z naniesionymi kilkoma
rzeczywistymi obrysami elementów. Na arkuszu
przeźroczystej folii 1 odrysowuje się kolejno wy¬
trasowane na podłożu traserskim rzeczywiste
obrysy elementów 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, po czym
wzdłuż wykreślonych linii wycina się otwory 10.
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Następnie po nałożeniu arkusza folii na arkusz
blachy przez otwory 10 wybija się za pomocą
punktaka wgłębienia w blachach lub znakuje się
farbą zarys linii poszczególnych elementów, przy
czym każdy obrys jest wykonany w innym ko¬
lorze.

Zastrzeżenie patentowe
Sposób trasowania elementów zwłaszcza ele¬

mentów kadłuba statku pływającego, znamienny

tym, że roztrasowane na podłożu traserskim rze¬
czywiste obrysy elementów (2), (3), (4), (5), (6), (7),
(8), (9) odrysowuje się za pomocą różnych kolorów
na jednym arkuszu przeźroczystej folii (1), w któ¬
rej wycina się otwory (10) wzdłuż wykreślonych
linii, po czym, po nałożeniu folii (1) na arkusze
blach, przez otwory (10) wybija się wgłębienia.
w blachach lub znakuje się farbą.

PZG w Pab., zam. 364-71, nakł. egz.
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